



COMUNE DI S. ALESSIO SICULO
(PROVINCIA DI MESSINA)

N. 41 Reg.

Del 27-27-16

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Approvazione quadro economico finale e relazione conclusiva sulle attività del progetto per i lavori di "Messa in sicurezza d'emergenza e bonifica dell'ex discarica di R.S.U. sita in contrada Cassarina". PO FESR2007-2013, obiettivo operativo 2.4.4- linea d'intervento 2.4.4.1 Codice identificativo progetto SI_1_7406

L'anno duemilasedici il giorno 27 del mese di **Luglio** alle ore 18,10 e seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

		Presenze
1. Fichera Rosa Anna Pia	Sindaco	SI
2. Cacciola Giuseppe	Assessore	NO
3. Bartorilla Giuseppe	Assessore	NO
4. Papa Antonina	Assessore	SI
5. Palio Carmelo	Assessore	SI

Non sono intervenuti gli Assessori: CACCIOLA, BARTORILLA

Presiede il *Sindaco*

Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune: **Dott. Luigi Rocco Bronte**

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

L' Assessore o il Sindaco visto il documento istruttorio che precede, propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il conseguente atto deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto l' allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell' art.1 lett. h) comma 1, L. R. n. 48/91 così come modificato dall' art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;

Visto l' allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento, reso dal responsabile dell' ufficio di ragioneria reso ai sensi dell' art.1 lett. h) comma 1, L. R. n. 48/91 così come modificato dall' art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000, in ordine alla regolarità contabile;

Visto l' art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta dell' Assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalità di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in premessa citato allegato alla presente
2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto immediatamente esecutivo, per l' urgenza.



COMUNE DI S. ALESSIO SICULO

(Provincia di Messina)

ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione quadro economico finale e relazione conclusiva sulle attività di progetto per i lavori di "Messa in sicurezza d'emergenza e bonifica dell'ex discarica di R.S.U. sita in contrada Cassarina".

PO FESR 2007-2013, obiettivo operativo 2.4.4 – linea d'intervento 2.4.4.1.

Codice Identificativo progetto SI 1 7406

Premesso Che:

- L'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità – Dipartimento Regionale dell'Energia e dei Rifiuti, con D.D.G. n. 247 del 10.06.2010, ha finanziato i lavori in oggetto indicati, per un importo complessivo di €. 311.000,00;
- Con delibera di G.M. n. 169 del 01.12.2009, è stato approvato il progetto, riguardante le opere in oggetto indicate, per l'importo di €. 311.000,00;
- Av seguito di espletamento di pubblico incanto i lavori sono stati affidati all'Impresa MI:CO S.r.l., con sede in Mussomeli (Caltanissetta), Via Leonardo Da Vinci n. 57, Codice Fiscale n. 01965240789, P. IVA n. 01418060859, giusto contratto stipulato in data 12.05.2011 Rep. n. 532 registrato a Messina al n. 533 serie I in data 13.05.2011;
- I lavori sono stati consegnati, in data 15.06.2011 ed hanno avuto concreto inizio in data 30.06.2011, sono stati ultimati in data 23.03.2012;
- Con deliberazione della Giunta Municipale n. 32 del 13.03.2012 è stata approvata perizia di variante e suppletiva;
- In data 13.04.2012 è stato emesso il Certificato di Regolare Esecuzione;
- Con nota prot. 94904 del 29/10/2012, dell'Assessorato delle Infrastrutture servizio 20, che ha esaminato tutti gli atti contabili senza nulla rilevare;
- Con determina del Responsabile Unico Del Procedimento n. 15 del 25/02/2016, si è preso atto del quadro economico finale dei lavori di che trattasi, redatto in base ai pagamenti effettivamente sostenuti come appresso indicato:

A - Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta del 21,3562 %		€	167.290,45
Oneri per la sicurezza		€	5.827,54
	SOMMANO	€	173.117,99
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
Competenze tecniche progettazione, D.L. (Compreso IVA e Oneri Fiscali)	€	27.974,39	
Competenze tecniche CSP (Compreso IVA e Oneri Fiscali)	€	7.919,64	
Studio geologico ed indagini	€	20.111,85	
I.V.A. 10% su A	€	17.311,80	
Onerario R.U.P.	€	1.055,52	
Imprevisti circa	€	-	
Spese per pubblicazione bando di gara ed esiti	€	10.533,02	
Per commissione gara	€	949,98	
Oneri conferimento in discarica	€	-	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione (B)	€	85.856,20	€ 85.856,20
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO A+B		€	258.974,19

Considerato che:

- con nota asseverata al protocollo generale dell'Ente Al n. 4351 del 09/06/2016, l'Assessorato Regionale Dell'Energia e Dei Servizi di Pubblica Utilità Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti, con riguardo agli adempimenti di chiusura del PO FESR 2007-2013, ha richiesto a tutti i beneficiari dei finanziamenti di adottare una Delibera di Giunta con la quale l'amministrazione comunale approva una serie di adempimenti dettagliatamente elencati nella proposta di deliberazione di seguito riportata;
- risulta quindi necessario procedere all'adozione urgente della presente deliberazione al fine di consentire che l'Assessorato Regionale Dell'Energia e Dei Servizi di Pubblica Utilità Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti, proceda alla chiusura dell'intervento;

TUTTO CIO' PREMESSO

PROPONE

1. Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2. **DI APPROVARE** il quadro economico.-finale del progetto il cui elaborato viene allegato quale parte integrante alla presente deliberazione;
3. **DI APPROVARE** la Relazione Conclusiva sulle attività, di progetto redatta dal RUP dei lavori, attestando la congruità e la coerenza delle opere, delle forniture con quanto finanziato a valere sul POR, che viene allegata quale parte integrante alla presente deliberazione;
4. **DI DICHIARARE** che il progetto, quindi le opere, le forniture ed i servizi ad esso connessi sono funzionanti e conformi al progetto finanziato ed alle modifiche e variazioni approvate con la delibera n. 32 del 13/03/2012 e con il presente atto;
5. **DI ASSUMERE** la responsabilità di quanto previsto:
 - dall'art. 57 del Reg. (CE) n. 1083/2006 in materia di stabilità delle operazioni, secondo il quale, nei cinque anni successivi al completamento dell'operazione, pena il recupero del contributo erogato, quanto acquisito o in uso, come forniture e servizi, non deve subire modifiche sostanziali o di destinazione d'uso che ne alterino la natura o le modalità di esecuzione o procurino un vantaggio indebito al beneficiario;
 - dagli artt. 8 e 9 del Reg. (CE) n. 1828/2006 in materia di informazione e pubblicità, continuando ad operare in conformità alle specifiche indicazioni fornite nell'atto di finanziamento e conservando evidenza fotografica/ documentale dell'effettivo rispetto degli obblighi (adesivi, targhe, etc.) nel fascicolo di progetto e inserendo tale documentazione nella Sezione Comunicazione del sistema Caronte;
 - dall'art _55_ Reg. (CE) n. 1083/2006 (se del caso) in materia di entrate nette, avendo fornito anche le necessarie informazioni in relazione ad eventuali nuove o ulteriori entrate generate dal progetto;
6. **DI DICHIARARE** di avere provveduto all'inserimento sul sistema Caronte di tutti gli impegni giuridicamente vincolanti, di tutti i pagamenti e dei giustificativi nonché le informazioni aggiornate relative all'avanzamento fisico e procedurale;
7. **DI IMPEGNARSI** alla corretta conservazione, in originale, della documentazione di progetto e della documentazione giustificativa delle spese (ferme restando le forme di conservazione sostitutiva prevista dalla normativa vigente) fino ai tre anni successivi alla chiusura del Programma Operativo;



Il Proponente

[Handwritten signature]

PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato

VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE Favorevole

Li 05-07-2016.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

[Signature]

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE _____

Li _____

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO _____
sui seguenti codici e numeri:

Codice _____	Codice _____
Competenza _____	Competenza _____
Residui _____	Residui _____
Intervento _____	Intervento _____

Li _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



COMUNE DI S. ALESSIO SICULO

Provincia di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 - 751036 Fax. 0942 - 756519

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it

E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

OGGETTO: Lavori di "Messa insicurezza e bonifica dell'ex discarica di R.S.U. sita in contrada

Cassarina", CUP: B59B09000050001, CIG: 0539003F54

- Codice identificativo Progetto: SI_1_7406

PO FESR 2007-2013, obiettivo Operativo 2.4.4 - Linea d'intervento 2.4.4.1

QUADRO ECONOMICO FINALE

Sant'Alessio Siculo, li 05-07-2016



Il Responsabile Unico del Procedimento

Arch. Faranna Gaetano

FINANZIAMENTO: D.D.G. n. 247 del 10/06/2010 emanato dall'Assessorato Regionale Dell'Energia e Dei Servizi di Pubblica Utilità Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti, per un importo complessivo di € 311.000,00; dopo la celebrazione della gara d'appalto, onde scorporare le economie derivanti dal ribasso d'asta, il predetto decreto è stato rimodulato con il D.D.S. n. 1889 del 24/11/2011, per l'importo di € 262.761,24, successivamente rimodulato a seguito della presa d'atto del quadro economico finale dell'intervento con D.D.S. n. 2475 del 17/12/2015, ed infine l'importo complessivo dell'intervento ammonta ad €. 258.974,19 giusta determina del R.U.P. n. 15 del 25/02/2016 di presa d'atto quadro economico finale redatto in base ai pagamenti effettivamente sostenuti, **come appresso specificato:**

COFINANZIAMENTO: Assente.

A - Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta del 21,3562 %		€	167.290,45
Oneri per la sicurezza		€	5.827,54
SOMMANO		€	173.117,99
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
Competenze tecniche progettazione, D.L. (Compreso IVA e Oneri Fiscali)	€	27.974,39	
Competenze tecniche CSP (Compreso IVA e Oneri Fiscali)	€	7.919,64	
Studio geologico ed indagini	€	20.111,85	
I.V.A. 10% su A	€	17.311,80	
Onorario R.U.P.	€	1.055,52	
Imprevisti circa	€	-	
Spese per pubblicazione bando di gara ed esiti	€	10.533,02	
Per commissione gara	€	949,98	
Oneri conferimento in discarica	€	-	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione (B)	€	85.856,20	€ 85.856,20
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO A+B			€ 258.974,19



Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Faranno Gaetano



COMUNE DI S. ALESSIO SICULO

Provincia di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 - 751036 Fax. 0942 - 756519

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it

E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

OGGETTO: Lavori di "Messa insicurezza e bonifica dell'ex discarica di R.S.U. sita in contrada Cassarina", CUP: B59B09000050001, CIG: 0539003F54

- Codice identificativo Progetto: SI_1_7406

PO FESR 2007-2013, obiettivo Operativo 2.4.4 - Linea d'intervento 2.4.4.1

RELAZIONE CONCLUSIVA SULLE ATTIVITA' DI PROGETTO

IMPRESA: MI:CO S.r.l., con sede in Mussomeli (Caltanissetta), Via Leonardo Da Vinci n. 57, Codice Fiscale n. 01965240789, P.IVA n. 01418060859;

Contratto rep. 532 del 12/05.2011 registrato in Messina al n. 533 serie I del 13/05/2011;

Importo lavori : € 211.104,65.



Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Farano Gaetano

PREMESSA

La presente relazione tecnica intende esplicitare, in forma sintetica, tutte le attività che sono state poste in essere per la realizzazione dell'opera successivamente all'emanazione del decreto di finanziamento.

In linea generale le attività di progetto possono suddividersi nelle seguenti fasi:

- 1) Procedure finalizzate all'affidamento dei lavori (gara d'appalto, verifica dei requisiti dell'aggiudicataria, predisposizione degli atti finalizzati alla stipula del contratto, rogito del contratto stesso);
- 2) Esecuzione dei lavori,
- 3) Monitoraggio dell'andamento dei lavori e delle spese sostenute;
- 4) Collaudo dell'opera;
- 5) Indicatori di realizzazione;
- 6) Chiusura dell'intervento.

INTRODUZIONE

Il progetto in trattazione a stato finanziato con i fondi del PO FESR 20072013 nell'ambito dell'asse 2, misura 2.4.4.1, tale misura risulta specificata e tematizzata come "Azione per la realizzazione delle misure di prevenzione, di riparazione, di messa in sicurezza d'emergenza, di messa in sicurezza permanente, di bonifica, di ripristino e ripristino ambientale dei siti inquinati, comprese le attività di indagine preliminare, di caratterizzazione, di analisi del rischio", ed è stata assegnata alla competenza direttiva all'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti.

L'inserimento del progetto relativo ai lavori di "messa in sicurezza e bonifica dell'EX discarica sita in Contrada Cassarina" risulta quindi perfettamente congruente con le finalità poste dalla misura 2.4.4.1 in quanto la programmazione comunale aveva recepito nei propri obiettivi la messa in sicurezza dell'ex discarica comunale al fine di contenere e di impedire il contatto con gli elementi ambientali presenti nel sito.

L'intervento a stato finanziato con il decreto D.D.G. n. 247 del 10/06/2010 emanato dall'Assessorato Regionale Dell'Energia e Dei Servizi di Pubblica Utilità Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti, per un importo complessivo di € 311.000,00; dopo la celebrazione della gara d'appalto, onde incorporare le economie derivanti dal ribasso d'asta, il predetto decreto è stato rimodulato con il D.D.S. n. 1889 del 24/11/2011, per l'importo di € 262.761,24, successivamente rimodulato a seguito della presa d'atto del quadro economico finale dell'intervento con D.D.S. n. 2475 del 17/12/2015, ed infine l'importo complessivo dell'intervento ammonta ad €. 258.974,19 giusta determina del R.U.P. n. 15 del 25/02/2016 di presa d'atto quadro economico finale redatto in base ai pagamenti effettivamente sostenuti;

DESCRIZIONE DELLE ATTIVITA' DI PROGETTO

1) PROCEDURE FINALIZZATE ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI

La gara d'appalto al prezzo più basso, è stata celebrata presso l'U.T.C. del comune di Sant'Alessio Siculo (ME), ove la commissione di gara nelle sedute del 22 e 23 febbraio 2011 ha aggiudicato provvisoriamente i lavori all'Impresa MI-CO S.r.l., con sede in Mussomeli (Caltanissetta), Via Leonardo Da Vinci n. 57, Codice Fiscale n. 01965240789, P. IVA n. 01418060859 giusto verbale di aggiudicazione provvisoria.

Tutti gli adempimenti riguardanti la predisposizione del Bando di gara, la pubblicità della gara e i chiarimenti alle imprese partecipanti, sono state svolte dall'U.T.C. settore LL.PP. del comune di Sant'Alessio Siculo (ME), nel post-gara lo scrivente ha richiesto a tutti gli enti preposti di rilasciare le certificazioni probanti le auto-dichiarazioni rese dall'Impresa in sede di gara; tale fase si è conclusa con l'approvazione della determina del Responsabile Unico del Procedimento n. 43 del 18/03/2011, con la

quale sono stati ufficialmente aggiudicati i lavori in oggetto all'Impresa sopra specificata.

Dopo l'aggiudicazione dei lavori, l'Ufficio Contratti ha provveduto ad espletare tutte le procedure pre-contrattuali; il contratto è stato rogato in forma pubblico-amministrativa dal Segretario Generale del Comune di Sant'Alessio Siculo (ME) il 12/05/2011 con rep. 533.

2) ESECUZIONE DEI LAVORI

I lavori sono stati consegnati in data 15/06/2011 ed hanno avuto concreto inizio in data 30/06/2011 e dovendo risultare ultimati in giorni 273 naturali e consecutivi, in corso d'opera è stato necessario redigere una perizia di variante e suppletiva per l'importo complessivo di €. 261.121,84 . ed a seguito di detta perizia è stata concessa alla ditta una proroga di giorni 30, pertanto l'ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 23/03/2012 entro il termine contrattuale

I lavori previsti in progetto riguardavano la messa in sicurezza e bonifica dell'ex. Discarica sita in contrada Cassarina.

I lavori eseguiti possono riassumersi nei seguenti:

- apposizione segnaletica di pericolo;
- realizzazione di un canale di gronda lungo il perimetro della discarica in cls armato con rete elettrosaldata di sezione trapezoidale;
- realizzazione di una trincea drenante al piede della discarica per la captazione dell'eventuale percolato presente, opportunamente impermeabilizzata (al piede, ai lati e in testa con un telo in HDPE, quest'ultimo dello spessore mm. 1,5.);
- messa in opera di una tubazione macrofessurata al piede della trincea per la captazione e allontanamento del percolato;
- realizzazione di un pozzetto per la raccolta del percolato delle dimensioni esterne pari a mt. 2.50*3.00*5.50, opportunamente impermeabilizzato;
- realizzazione di opere di contenimento al piede della discarica al fine di consolidare il corpo della stessa ed evitare eventuali scivolamenti del corpo dei rifiuti;
- impermeabilizzazione con argilla del corpo della discarica;
- realizzazione della recinzione lungo il perimetro della discarica e del relativo cancello d'ingresso.

2) MONITORAGGIO DELL'ANDAMENTO DEI LAVORI E DELLE SPESE SOSTENUTE.

Tutte le fasi di avanzamento delle diverse procedure che hanno interessato la realizzazione dei lavori, sono state oggetto di duplice monitoraggio attraverso i seguenti sistemi:

- a) SISTEMA "CARONTE": sistema di monitoraggio delle opere pubbliche realizzate nell'ambito della Regione Siciliana;
- b) SISTEMA SIMOG: sistema di monitoraggio ANAC (ex AVCP) delle opere pubbliche di importo superiore a € 40.000,00.

3) COLLAUDO DELL'OPERA.

Con certificato di regolare esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori in data 13 aprile 1012, si certifica che i lavori sono stati regolarmente realizzati

4) INDICATORI DI REALIZZAZIONE

Gli indicatori di realizzazione che hanno consentito di poter monitorare lo state di avanzamento dei lavori sono stati sia di ordine economico che di ordine fisico.

a. Per gli indicatori di ordine economico si rimanda al quadro economico finale dell'intervento giusta determina del R.U.P. n. 15 del 25/02/2016 di presa d'atto quadro economico finale redatto in base ai pagamenti effettivamente sostenuti, che qui si riproduce:

A - Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta del 21,3562 %		€	167.290,45
Oneri per la sicurezza		€	5.827,54
SOMMANO		€	173.117,99
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
Competenze tecniche progettazione, D.L. (Compreso IVA e Oneri Fiscali)	€	27.974,39	
Competenze tecniche CSP (Compreso IVA e Oneri Fiscali)	€	7.919,64	
Studio geologico ed indagini	€	20.111,85	
I.V.A. 10% su A	€	17.311,80	
Onorario R.U.P.	€	1.055,52	
Imprevisti circa	€	-	
Spese per pubblicazione bando di gara ed esiti	€	10.533,02	
Per commissione gara	€	949,98	
Oneri conferimento in discarica	€	-	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione (B)	€	85.856,20	€ 85.856,20
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO A+B			€ 258.974,19

b. **Indicatori fisici:** al fine del monitoraggio dello stato di avanzamento dei lavori, sono stati adottati n. 2 indicatori. Il primo indicatore ha riguardato i mq di superficie oggetto di intervento che erano stati inizialmente posti a 8421 mq e che sono stati confermati a consuntivo. Il secondo indicatore riguardava le giornate lavorative del personale impiegato nel corso dell'appalto; tale indicatore era stato posto a 350 giornate di operai ed anche questo è risultato confermato.

5) CHIUSURA DELL'INTERVENTO.

L'intervento è ormai concluso, è stata già adottata la deliberazione della Giunta Municipale n. 141 del 11/12/2012, con la quale è stato preso atto della contabilità finale ed è stato approvato il certificato di regolare esecuzione i pagamenti sono stati tutti regolarmente effettuati e con D.D.S. n. 2475 del 17/12/2015, l'Assessorato Regionale dell'Energia ha liquidato le ultime spettanze.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Gaetano Faranna

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L'Assessore Anziano Il Presidente Il Segretario Comunale
 F.to PAZIO F.to FILIPPA F.to BRONTE

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo, li _____

Il Segretario Comunale

Attestazione e certificazione di pubblicazione

Il sottoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell'Addetto, che la presente deliberazione:
 è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line il giorno _____

ed è rimasta affissa all'Albo Pretorio on line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal _____

al _____

li _____

L'Addetto

Il Segretario Comunale

F.to _____

F.to _____

SI ATTESTA

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' STATA TRASMESSA

Ai capigruppo consiliari con nota n. _____ del _____

Il Segretario Comunale F.to _____

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

L'addetto alla pubbl.ne F.to _____ dal _____ al _____

Il Segretario C. le F.to _____ li _____

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART.12, COMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

li 27-07-16

F.to Il Segretario Comunale

BRONTE